1

证券代码：601766（A股） 股票简称：中国中车（A股） 编号：临 2025-022

证券代码： 1766（H股） 股票简称：中国中车（H股）

中国中车股份有限公司

签订合同公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公司及下属企业于近期（主要为 2024 年 12 月至 2025 年 5月）签订了若

干项重大合同，合计金额约 547.4亿元人民币，具体情况如下：

1. 本公司下属企业与深圳市地铁集团有限公司、杭州地铁运营有限公司、

港铁中铁电化轨道交通（深圳）有限公司等分别签订了总计约 182.2亿元人民币

的城市轨道车辆、设备销售及维保合同。

2. 本公司下属动车企业与中国国家铁路集团有限公司、广东广湛铁路有限

责任公司分别签订了总计约 151.2亿元人民币的动车组销售合同。

3. 本公司下属动车企业与中国国家铁路集团有限公司下属各路局公司分别

签订了总计约 105.5亿元人民币的动车组高级修合同。

4. 本公司下属企业与内蒙古三峡蒙能能源有限公司、金风科技股份有限公

司、中国能源建设集团东北电力第一工程有限公司等分别签订了总计约 53.6 亿

元人民币的风电设备销售合同和储能设备销售合同。

5. 本公司下属机车企业与中国国家铁路集团有限公司、大秦铁路股份有限

公司分别签订了总计约 32.3亿元人民币的机车销售合同。

6. 本公司下属货车企业与中国国家铁路集团有限公司下属各路局公司分别

签订了总计约 22.6亿元人民币的货车修理合同。

上述合同总金额约占本公司中国会计准则下 2024年营业收入的 22.2%。

特此公告。

中国中车股份有限公司董事会

2025年 5月 12日